

Protokół Nr VIII/2015

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 29 lipca 2015 roku w Urzędzie Gminy w Skrwilnie.

Sesję otworzył o godz. 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy obecności.

Następnie rada w obecności 14 radnych przyjęła jednogłośnie protokół poprzedniej sesji oraz nie wprowadziła żadnych uwag do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne

- a) otwarcie,
- b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2015r.

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023.

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczególnych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w szczególności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Skrwilno i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowiłaby pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu ródki Skrwylki.

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na radnych.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na radnych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

10. Sprawozdanie wójta z działalności w sesjach.

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Zakonczenie obrad.

Ad.1

Sprawy organizacyjne zostają omówione.

Ad.2

Skarbnik Gminy omówi projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Przewodniczący rady odczyta projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/45/15 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3

Skarbnik Gminy przedstawi uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2015 rok.

Przewodniczący Rady odczyta projekt uchwały, następnie otworzy w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie zabierał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/46/15 zmieniając uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Skarbnik Gminy przedstawi uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Rady odczyta projekt uchwały, następnie otworzy w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie zabierał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/47/15 zmieniając uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5 .

Skarbnik Gminy omówi projekt uchwały. Przewodniczący rady odczyta projekt uchwały. Nikt z radnych nie zabierał głosu w dyskusji. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/48/15 w sprawie określenia szczególnych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w sprawie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Skrwilno i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowiłaby pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/49/15 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu ródka Skrzy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Danuta Szymbalska przedstawiła uzasadnienia do dwóch kolejnych punktów związanych z przygotowaniem do wyborów radnych na następną kadencję. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/50/15 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na radnych. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/51/15 w sprawie zasięgnięcia do Komendanta Wojewódzkiej Policji informacji o kandydatach na radnych. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9.

Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/52/15 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10.

Wójt przedstawił informacje z działalności sesyjnej. Powiedział, że tegoroczne anomalie pogodowe dotknęły także naszą gminę. Dotkliwa susza spowodowała problemy z zaopatrzeniem w wodę. Zamiast racjonalnym zaopatrzeniem i sterowaniem dostaw wody musieliśmy szukać przyczyn nadmiernego jej zużycia. Spowodowane jest to brakiem dostatecznej wiadomości społecznej, a w sytuacjach kryzysowych wodę należy oszczędzać. Stacja uzdatniania wody w Skrwilnie wydobywa dobowo średnio 600 m³ i tyle podaje do sieci, to w okresie suszy i upałów podaje 1300 m³. Tyle samo stacja w Okalewie. Ujawniliśmy kilka przypadków pobierania wody w sposób nadmierny i nieuzasadniony jak np. dopompowywanie w dom strażackim wody do stawów rybnych. Rozmowy wyjaśniające nie należą do przyjemnych. Każdy ma swoje uzasadnienia, ale to już byłoby kradzieżą i brak

wiadomo ci społecznej. Wójt prosi radnych i sołtysów, aby w swoich rodowiskach zwracali uwagę mieszkańców na te problemy. My ze swojej strony zrobimy wszystko, aby to poprawić. Planujemy utworzenie dodatkowego zbiornika retencyjnego wody, aby być przygotowanym na podobne zjawiska pogodowe w następnych latach. Mamy już dokumentację poglądową na taki zbiornik w Skrwilnie. Gdyby była sytuacja dramatyczna mógłby powstać w ciągu tygodni na dodatkowe 200m³ wody. Warto takiej inwestycji wyniosłoby około 200 tys. zł. Ale w całości z naszego budżetu. Nie jesteśmy w pilnej sytuacji, wody nie brakuje tylko nie racjonalnie nie gospodarujemy. Z utworzeniem takiego zbiornika poczekamy na nabór wniosków w ramach PROW i wówczas skorzystamy z dofinansowania. Tej inwestycji potrójemy z planowaną modernizacją stacji w Okalewie.

Następna dramatyczna sytuacja pogodowa to nawalnica, która przeszła przez naszą gminę. Straty są znaczne i różnego rodzaju, także na skrwilskim cmentarzu. W Rudzie uszkodzone zostały dwa budynki mieszkalne, a jeden budynek gospodarczy został całkowicie zrujnowany. Złożyliśmy wniosek do wojewody o dotację na pokrycie tych szkód. Gdy otrzymamy decyzję natychmiast wypłacimy pieniądze poszkodowanym.

W najbliższym okresie wspólnie z Nadleśnictwem Skrwilno będziemy utwardzać drogę w Zofiewie. Jest to droga łącząca drogi powiatów Skrwilno- wiedzienia przez Pęciszewo, do drogi wiedzienia- uromin na odcinku 670 m o szacunkowej wartości 60 tys. zł. 95% wartości przekaże Nadleśnictwo pod warunkiem, że gmina przygotowuje procedurę przetargową. Trwają prace remontowe sanitariatów i pokoju nauczycielskiego w Szkole Podstawowej w Skudzawach. Zakazanie przewidziano na początek sierpnia. Wartość remontu szacujemy na około 35 tys. zł. Będzie to ostatnia inwestycja w tej szkole.

Przygotowany jest program gospodarki niskoemisyjnej jak również strategia Gminy Skrwilno, a na ukonkretnieniu naszego udziału w strategii obszaru społeczno-gospodarczego powiatu rypińskiego. Mamy tam zgłoszonych pięć projektów dot. Naszej gminy. Już w tym roku musieliśmy pokazać nadwyżkę budżetową, gdy inwestycje przyszłego roku będą wynosiły prawie pięć milionów zł, a z naszego budżetu możemy wydzielić tylko milion.

Prawdopodobnie jeszcze w tym roku będziemy składać wnioski na drogi gminne. Realizacja będzie w 2016 i 2017 r.

Wójt złożył podziękowania dla Starosty Rypińskiego, bo wreszcie doczekaliśmy się w ich projekcie remontu trzech ulic w Skrwilnie. Jest to inwestycja za ok. 2,5 mln. zł. I ma być realizowana w przyszłym roku. Musimy przygotować do tej inwestycji wkład własny.

Zgodnie z harmonogramem trwa realizacja inwestycji drogowej Skrwilno-Wólka. Zakoczenie w miesiącu wrześniu br.

Od 10 sierpnia na terenie Skrwilna będą trwały prace archeologiczne, związane z redniowiecznym grodziskiem przez ponad 10 osobow grup archeologów.

16 sierpnia odbędą się Ogólnopolskie Regaty Windsurfingowe na jeziorze Urszulewskim oraz 29 sierpnia zawody powożenia zaprzęgami konnymi przy Nadleśnictwie w Skrwilnie.

Ad.11.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję.

Protokolant

Przewodniczący Rady

Danuta Szymbalska

Robert Celebucki